Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né drejtoriné e Urbanizmit t& Komunés sé& Prishtinés &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02-120296/23
dt.13.06.2023, n& emér t& aplikuesve: Pronarve, Bahri dhe Shyqyri, Fazliu, Sokol dhe Shefqet Mustafa, Miradije
Imeri, Islam Bajrami, Hysen Beka nga Prishtina dhe Investitori “InOn" Sh.p.k, nga Prishtina me certifikate t&
biznesit ARBK 810837685 me Drejtor 2. Besnik THAQI, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste- Nd&rtesa
me 3B+P+15, né kuadér t& Blloku “b_05", Nén Térésia "B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues
“Muhaxhirét” n& Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.7392-1, 2,3,4&5;nr.7394-1, 2 & 3, dhe pjesé
s& parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishting, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane”
té prezantuar;

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartecekur. Bazuar né
pikén 2 té nénit 18 t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31 .05.2012,"Organi kompetent njofton publikun dhe
mundéson komentet pér kérkesén e dhénies sé lejes sé ndartimit”. Komentet lidhur me katé propozim duhet t&
dorézohen nga data 16.11.2023 gjeré me 30.11.2023 n& Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste ~ Ndértesa me 3B+P+15

8. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit 18 1okés: Tokg bujégésor -“Aré e klasés 1 " / Toké ndértimore
b.  Vija rregulluese 0.0m’ Sipas Planit rregullues “Muhaxhirer”
Vija ndértimore 7.0m’ Sipas Planit rregullues “Muhaxhiret™

d. Landsia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés 7.0m’ / 46.00m’
kadastrale pérgjaté rrugés publike

e Lariésia e lejuar né proporcion me distancgn nga kufijté anésorg dhe | Anésor - lindore: 7.00m’/40.00m’

€ pasmé 12 parcelés kadastrale, Pasme- peréndimore : 7.060m/40.00m*
Mrapa- veriore; 22.00m*/43.00m’
f.  Pergindja e sipgrfaqes ndértucse né proporcion me sipirfagen e Koeficienti 4.0, ose 5=12,584m?, sip. ndértimore mbi toke
parcelés kadastrale (ISHP)

g Pérqindja e sipériaqes brulo ndériuese mbi toké né proporcion me 40%- ose §=1,180.80m* ¢ lejuar, $=856.90m? ¢ propozuar
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISPN)

h.  Pérqindja ¢ sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e 40% - ose §=1,180.80m? i Icjuar dhe S=1,230m? propozuar
parcelés kadastrale (ISHGJ)

i.  Perqindja e siperfaqes s¢ perdorshme néntokésore né proporcionme | 70% ose $=2,066.40m? lejuar dhe 5=2,060m - propozuar,
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j._ Numri i hap#sirave p2r vendparkime 1 automjeteve 132 VP, néntoké & 18 VP, mbitoké
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritarel ekzistuese A Po

e
L. _ A kaqusje & pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike? Po- B Jo-0O  Nuk aplikohet - O

v
m. Shfrytézimi i propozuar a do t¢ gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé 1& madhe sesa zona pérreth?Po -0 Jo- @ Nuk aplikohet
-0 Sqaro:

n. A Eshié ndonj¢ nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona (& veganta {8 mbrojtura? Po-0  Jo-®  Nuk
aplikohet -0  Sqaro:

N& bazé t& Udhé&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t&
ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-
fagen e Komunés, si dhg brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim m e _ll_erésh do té& publikohet né ueb-faqe t& Komunés.

Né t& gjitha komentgtiattherta hgrshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé larte.
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